
Základní škola Benešovo náměstí Pardubice  www.benesovka.cz 

 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 

ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 
2006-2007 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Podle Zákona o předškolním,základním, středním,vyšším odborném a jiném vzdělávání č. 561/2004 ve znění 
pozdějších předpisů a vyhlášky MŠMT č. 15, § 5 ze dne 27. 12. 2004 zpracováváme tuto výroční zprávu 
o činnosti školy. 

 
 
 
 
 
 
 

Základní škola, ZŠ Benešovo náměstí 590, PARDUBICE 530 02



Výročn í  zpráva  ško ly  za  rok  2006/2007  

Základní škola Benešovo náměstí Pardubice 1 www.benesovka.cz 

OBSAH 

OBSAH ..................................................................................................................................................1 
A. PEDAGOGICKÁ ČÁST .....................................................................................................................2 

1. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY ........................................................................................................2 
2. PŘEHLED UČEBNÍCH PLÁNŮ.......................................................................................................3 
3. ÚDAJE O ZAMĚSTNANCÍCH ŠKOLY.............................................................................................4 
4. ÚDAJE O PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ ...........................................................................................................5 
5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁK Ů - PŘEHLED TŘÍD.......................................................5 

TŘÍDA : 5.A ...................................................................................................................................5 
TŘÍDNÍ UČITEL: MGR. KAKOSOVÁ PAVLÍNA .............................................................................5 

TŘÍDA : 7.D ...................................................................................................................................5 
TŘÍDNÍ UČITEL: JAN FUKA ........................................................................................................5 

TŘÍDA : 8.A ...................................................................................................................................5 
TŘÍDNÍ UČITEL: MGR. ŠPINLEROVÁ MIVALTOVÁ JANA ............................................................5 

TŘÍDA : 8.B....................................................................................................................................5 
TŘÍDNÍ UČITEL: MGR. ŠLAPÁKOVÁ EVA ...................................................................................5 

TŘÍDA : 8.D ...................................................................................................................................6 
TŘÍDNÍ UČITEL: MGR. JIČÍNSKÁ EMA ........................................................................................6 

TŘÍDA : 9.A ...................................................................................................................................6 
TŘÍDNÍ UČITEL: MGR. KUBANOVÁ KARLA ...............................................................................6 

TŘÍDA : 9.B....................................................................................................................................7 
TŘÍDNÍ UČITEL: MGR. MAZÁČOVÁ VĚRA .................................................................................7 

TŘÍDA : 9.C....................................................................................................................................8 
TŘÍDNÍ UČITEL: NOVÁKOVÁ LENKA .........................................................................................8 

6. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKCE PROVEDENÉ ČŠI.....................................................................9 
7. MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY ............................................................................................................9 
8. PORADENSKÉ SLUŽBY...............................................................................................................9 

B. EKONOMICKÁ ČÁST .............................................................................................................10 
1. PŘÍJMY ....................................................................................................................................10 
2. VÝDAJE...................................................................................................................................10 

C. STATISTICKÁ ČÁST...............................................................................................................11 
1. POČTY ŽÁKŮ VE ŠKOLE...........................................................................................................11 
2. STATISTIKA VZD ĚLÁVACÍHO PROCESU....................................................................................11 
3. SNÍŽENÉ STUPNĚ Z CHOVÁNÍ A NEOMLUVENÉ HODINY ............................................................11 
4. ÚČAST ŽÁKŮ V SOUTĚŽÍCH .....................................................................................................12 

NEJVÝRAZNĚJŠÍ ÚSPĚCHY ŽÁKŮ:.................................................................................................12 
AKTIVITY ŽÁK Ů ..........................................................................................................................12 
DALŠÍ STRUČNÝ KOMENTÁŘ .......................................................................................................13 

5. VYUŽITÍ PROSTŘEDKŮ NA DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ......................14 
TREND VÝVOJE: ..........................................................................................................................15 

6. ŠKOLNÍ JÍDELNA ......................................................................................................................15 

 



Výročn í  zpráva  ško ly  za  rok  2006/2007  Pedagog ická  čás t  

Základní škola Benešovo náměstí Pardubice 2 www.benesovka.cz 

A. PEDAGOGICKÁ ČÁST 

1. Charakteristika školy 
Základní škola Benešovo náměstí je škola s právní subjektivitou, jejímž zřizovatelem je Statutární město 
Pardubice. Škola nabízí rozšířené vyučování tělesné výchovy se zaměřením na atletiku. Tato výuka se 
uskutečňuje od 6. ročníku, v každém ročníku je vždy jedna sportovní třída. V 1. až 5. ročníku existuje pro 
zájemce nadstandardní nabídka – opět jedna třída v ročníku poskytuje zvýšenou péči v oblasti sportovní 
a tělesné výchovy (3 hodiny tělesné výchovy, plavecký výcvik, každý rok lyžařský výcvik a podzimní a jarní 
soustředění mimo Pardubice). Hlavním smyslem ovšem je výchova k samostatnosti a podnícení zájmu 
o školu.  
V 1.-9. ročníku školy probíhá výuka podle učebního plánu vzdělávacího programu „Základní škola“ 
č. j. 16847-96-2. 
Ve třídách s rozšířenou výukou tělesné výchovy se vyučuje podle učebního plánu základní školy pro třídy 
s rozšířenou výukou tělesné výchovy č.j. 29738-96-22-50. 



Výročn í  zpráva  ško ly  za  rok  2006/2007  Pedagog ická  čás t  

Základní škola Benešovo náměstí Pardubice 3 www.benesovka.cz 

2. Přehled učebních plánů 

Učební plán Základní škola, 
č.j.: 16 847/96-2 

 

Učební plán Základní škola s rozšířenou výukou 
tělesné výchovy, 
č.j.: 29 738/96-22-50 

Předmět 1. 2. 3. 4. 5.  6. 7. 8. 9. Min.  Předmět 6. 7. 8. 9. Min. 

Český jazyk 9 10 8 7 7  4 4 4 4 16  Český jazyk 4 4 4 4 16 

Cizí jazyk   3 4 4  4 4 4 4 15  Cizí jazyk 4 4 4 4 15 

Matematika 4 5 5 5 5  4 4 4 4 16  Matematika 4 4 4 5 16 

Prvouka 2 2 3          Prvouka      

Přírodověda    3 4        Přírodověda      

Vlastivěda    3 4        Vlastivěda      

Chemie         2 2 4  Chemie   2 2 4 

Fyzika       1 2 2 1 6  Fyzika 1 2 2 1 6 

Přírodopis        2 2 2 1 7  Přírodopis  1 2 2 1 6 

Zeměpis       2 2 2 2 8  Zeměpis 2 2 1 1 6 

Dějepis       2 2 1 2 7  Dějepis 2 1 1 2 6 

Občanská výchova       1 1 1 1 4  Občanská výchova 1 1 1 1 4 

Rodinná výchova       1 1 1 1 4  Rodinná výchova 1 1 1 1 4 

Hudební výchova 1 1 1 1 1  1 1 1 1 4  Hudební výchova 1 1 1 1 4 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2  2 1 1 2 6  Výtvarná výchova 1 1 2 2 6 

Praktické činnosti  1 1 1 1 1  2 1 2 2 7  Praktické činnosti  1 1 1 1 4 

Volitelný předmět        2 2 2 6  Volitelný předmět       

Tělesná výchova 2 2 2 2 2  2 2 2 2 8  Tělesná výchova 5 5 5 5 20 
                     
Týdenní dotace 
povinných 
předmětů 

20 22 24 25 26  27 29 31 31  
 

Týdenní dotace 
povinných předmětů 

27 29 31 31  

Nepovinné 
předměty * 

2 2 1 1 1       
 Nepovinné předměty ** 

3 4 5 6  

                   
* Vždy "A" třída v 1. - 5. ročníku učí Pohybové a 
sportovní aktivity          
1. a 2. ročník á 
2hod             

** Sportovní a pohybové 
aktivity      

3., 4. a 5. ročník á 
1hod                   

                   
Volitelné 
předměty: 8. ročník Cvičení z matematiky a Cvičení z českého jazyka 

 9. ročník Cvičení z matematiky a Cvičení z českého jazyka 

  



Výročn í  zpráva  ško ly  za  rok  2006/2007  Pedagog ická  čás t  

Základní škola Benešovo náměstí Pardubice 4 www.benesovka.cz 

3. Údaje o zaměstnancích školy 

Příjmení, jméno, titul Funkční 
zařazení Délka praxe Pedagogická a odborná způsobilost Další 

vzdělávání 
Vyuč. 
úvazek 

pro předměty  1)  počet let 
Ú O P 

Vyučuje předměty specializace celkem 

Mgr. Abelová Zdenka U  27 Ú   1 stupeň  22 

Mgr. Bakulová Kateřina U  14 Ú   Čj - Vv  22 

Mgr. Burešová Dagmar U  30 Ú   M - F   22 

Mgr. Dražková Ivana U  26 Ú   Čj - D - Rv   22 

Mgr. Fiala Petr U  12 Ú   F - Pč - Tv  17 

Bc. Fuka Jan U  3    Aj  16 

Mgr. Hedvičák Jaroslav ZŘ  23 Ú   Tv - Z - Př  11 

Mgr. Hermanová Dana U  22 Ú   Nj - Tv   22 

Mgr. Hezká Martina U  11 Ú   1.stupeň  22 

Mgr. Hovorková Jaromíra U  27 Ú   1.stupeň  22 

Mgr. Hrdá Helena U  35 Ú   Čj - Tv - Rv  22 

Mgr. Jičínská Ema U  17 Ú   M - Ch   22 

Mgr. Jírková Zdena U  18 Ú   1.stupeň  22 

Mgr. Kakosová Pavlína U  21 Ú   1.stupeň  22 

Kikisová Dana U  21 Ú   vychovatelka  27 

Mgr. Klepalová Lenka U  21 Ú   čj - On  22 

Mgr. Křížová Jana U  17 Ú   Aj - Hv   22 

Mgr. Kubanová Karla U  10 Ú   M - Ch  22 

Kudrnová Hana V  14 Ú   Vychovatelka  27 

Kulichová Eva U  28   P 1.stupeň  22 

Mgr. Lacová Jana U  28 Ú   1.stupeň  22 

Mgr. Mazáčová Věra U  36 Ú   Př - Ch  22 

Mgr. Melichna Martin U  15 Ú   Hv - Nj - Aj  22 

Mgr. Špinlerová Mivaltová Jana U  4 Ú   Aj  22 

Mgr. Motyčková Věra U  39 Ú   M - Vv  6 

Mgr. Musilová Zuzana U  17 Ú   1.stupeň  22 

Mgr. Netolická Markéta U  11 Ú   M - Ch  18 

Nováková Lenka U  22   P D - Př -Tv -Pč  22 

Novotná Drahuše U  24 Ú   vychovatelka  27 

Outulná Drahomíra V  18 Ú   Vychovatelka  27 

Mgr. Paarová Zora U  20 Ú   Tv - Aj - Z   22 

Peterka Lubomír U  14  O  Z - Pč - Tv  22 

Mgr. Rozinková Martina U  2 Ú   1.stupeň  22 

Mgr. Sasínová Eva U  28 Ú   Čj - D   22 

Mgr. Šindlerová Věra U  20 Ú   F - Ch - M   22 

Mgr. Šlapáková Eva U  20 Ú   F - Ch - M  22 

Mgr. Vaňková Helena U  38 Ú   M - F  11 

Mgr. Vernerová Jana U  18 Ú   Aj - Z  22 

Mgr. Vlasáková Zuzana ZŘ  19 Ú   1.stupeň  11 

Zálabská Eva U  23   P 1.stupeň  22 

Mgr. Zálešáková Alena U  40 Ú   Čj - Vv  17 

Mgr. Žandová Lenka U  17 Ú   1.stupeň  22 

Mgr. Žemlička Karel Ř  26 Ú   Tv - Z   5 



Výročn í  zpráva  ško ly  za  rok  2006/2007  Pedagog ická  čás t  

Základní škola Benešovo náměstí Pardubice 5 www.benesovka.cz 

 
 
 

4. Údaje o přijímání dětí 
Ve školním roce 2006/2007 bylo přijato 61 žáků do 1. ročníku školy. Rozšířená výuka tělesné výchovy byla 
poskytována 83 žákům sportovních tříd 6.-9. ročníku ZŠ. Do 6. ročníku sportovních tříd 2006/2007 bylo 
přijato 24 žáků, z toho 9 z jiných škol okresu Pardubice. Na škole nebyli žáci osvobozeni od povinnosti 
docházet do školy. 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků - přehled tříd 

 
Třída: 5.A 
 

Třídní učitel: Mgr. Kakosová Pavlína 

PŘÍJMENÍ JMÉNO NÁZEV ŠKOLY KÓD OBORU NÁZEV OBORU 

KALHOUSOVÁ Ester Gymnázium Pardubice 7941K801 Gymnázium – všeobecné (8leté) 
HORÁKOVÁ Aneta Gymnázium Pardubice 7941K801 Gymnázium – všeobecné (8leté) 

 

Třída: 7.D 
 

Třídní učitel: Jan Fuka 

PŘÍJMENÍ JMÉNO NÁZEV ŠKOLY 

VAJSAR Martin Zůstává v 8. ročníku 

 

Třída: 8.A 
 

Třídní učitel: Mgr. Špinlerová Mivaltová Jana 

PŘÍJMENÍ JMÉNO NÁZEV ŠKOLY KÓD OBORU NÁZEV OBORU 

DVOŘÁK Michal SOU plynárenské Pardubice 3652H001 Instalatér 
POLÁK Luboš SOŠ stavební a SOU stavební 

Rybitví 
3667H001 Zedník 

ŽALOUDEK Daniel Odborné učiliště a Praktická 
škola Chroustovice 

4155E002 Opravářské práce 

 

Třída: 8.B 
 

Třídní učitel: Mgr. Šlapáková Eva 

PŘÍJMENÍ JMÉNO NÁZEV ŠKOLY KÓD OBORU NÁZEV OBORU 

PEŠKOVÁ Nikola SOŠ a SOU Pardubice 6553H001 Číšník, servírka 
SIVÁK Josef SOŠ a SOU Pardubice 6552H001 Kuchař 



Výročn í  zpráva  ško ly  za  rok  2006/2007  Pedagog ická  čás t  

Základní škola Benešovo náměstí Pardubice 6 www.benesovka.cz 

Třída: 8.D 
 

Třídní učitel: Mgr. Jičínská Ema 

PŘÍJMENÍ JMÉNO NÁZEV ŠKOLY KÓD OBORU NÁZEV OBORU 

GAŠPAROVÁ Helena Zůstává do 9.ročníku   
VOŽENÍLEK Tomáš SOŠ stavební a SOU stavební 

Rybitví 
3664H001 Tesař 

AMBROŽOVÁ Jana SOŠ a SOU obchodu a služeb 
Chrudim 

6552H001 Kuchař 

 

Třída: 9.A 
 

Třídní učitel: Mgr. Kubanová Karla 

PŘÍJMENÍ JMÉNO NÁZEV ŠKOLY KÓD OBORU NÁZEV OBORU 

BERKA Michal SOŠ stavební a SOU stavební 
Rybitví 

3641M001 Pozemní stavitelství 

ČEŘENSKÝ Lukáš EDUCAnet-SOŠ 
Pardubice,s.r.o. 

2647M003 Informační technologie  

CHVOJKOVÁ Barbora Střední odborná škola 
veřejnoprávní a sociální 
Stěžery 

7541M006 Výchovná a humanitární činnost 

DANIELOVÁ Michaela SOU technické Přelouč 3453L002 Reprodukční grafik pro média 
HROMKOVÁ Karolína SOU služeb Hradec Králové 6951H001 Kadeřník 
KOVAČÍKOVÁ Nela VOŠ zdravotnická a Střední 

zdravotnická škola, Praha 
5343M005 Laboratorní asistent 

KOVÁŘOVÁ Kristýna Soukromá SOŠ pro 
podnikatele Delta, s.r.o. 
Pardubice 

6442M037 Management obchodu a služeb 

KVAK Jakub SOŠ elektrotechnické a strojní 
a SOU Pardubice 

2643L001 Mechanik elektronik 

LANGOVÁ Aneta Gymnázium Pardubice 7941K401 Gymnázium - všeobecné 
NOVÁKOVÁ Kateřina SOŠ a SOU Pardubice 6442M037 Management obchodu a služeb 
PALÁNOVÁ Petra SOŠ a SOU – MŠP, Letovice 6341M006 Obchodně podnikatelská činnost 
PAULUS Michal SOU zemědělské Chvaletice 2351H001 zámečník 
RAČAKOVÁ Jana SOŠ cestovního ruchu, s.r.o. 

Pardubice 
6442M040 Management cestovního ruchu 

ŠEDIVÝ Radek SOŠ elektrotechnické a strojní 
a SOU Pardubice 

2643L001 Mechanik elektronik 

ŠIDÁKOVÁ Tereza SOŠ cestovního ruchu, s.r.o. 
Pardubice 

6442M040 Management cestovního ruchu 

SKÁLA Michal SOŠ a SOU Hradec Králové 2657H001 autoelektrikář 
SKALICKÝ David SOU zemědělské Chvaletice 4155H003 Opravář zemědělských strojů 
SPEJCHLÍKOVÁ 
Veronika 

SOŠ a SOU Pardubice 6951H001 Kadeřník 

ŠOTOLOVÁ Kateřina Anglické gymnázium, SOŠ 
a VOŠ, s.r.o. Pardubice 

7941K408 Gymnázium – živé jazyky 

ŠTĚPÁNEK Patrik Akademie-VOŠ, Gymnázium a 
SOŠ 

8241M034 Tvarování průmyslových 
výrobků průmyslový design 

TÁBORSKÁ Tereza SOŠ a SOU Pardubice 3143M001 Oděvnictví 
VOJÍŘ Martin SOŠ elektrotechnické a strojní 

a SOU Pardubice 
2643L001 Mechanik elektronik 

 



Výročn í  zpráva  ško ly  za  rok  2006/2007  Pedagog ická  čás t  

Základní škola Benešovo náměstí Pardubice 7 www.benesovka.cz 

Třída: 9.B 
 

Třídní učitel: Mgr. Mazáčová Věra 

PŘÍJMENÍ JMÉNO NÁZEV ŠKOLY KÓD OBORU NÁZEV OBORU 

BANKOVOVÁ Natálie Střední uměleckoprůmyslová 
škola hudebních nástrojů 
a nábytku Hradec Králové 

8251L010 Uměleckořemeslná stavba 
hudebních nástrojů - klávesové 
nástroje 

ČAPEK Martin SPŠ elektrotechnická a VOŠ 
Pardubice 

2643M004 Slaboproudá elektrotechnika 

FORCHTNEROVÁ 
Michaela 

Soukromá střední zahradnická 
škola managementu 
a obchodu,s.r.o. Hradec 
Králové 

8241M009 Propagační výtvarnictví - 
aranžování 

JIROUT Michal Odborná střední škola 
podnikatelská Kolín, s.r.o. 

3442M001 Obalová technika-počítačová 
grafika 

JUHAS Michael SOŠ a SOU Pardubice 6651H017 Prodavač - průmyslové zboží 
KOCÁNEK Jan SOŠ elektrotechnická. a strojní 

a SOU Pardubice 
2651H002 Elektrikář - slaboproud 

KOŠŤÁL Lukáš EDUCAnet-SOŠ 
Pardubice,s.r.o. 

2647M003 Informační technologie  

KUČERA Lukáš SOŠ a SOU Pardubice 6651H017 Prodavač - průmyslové zboží 
LOUKOTOVÁ Michaela SOŠ a SOU Pardubice 6553H001 Číšník, servírka 
MARADOVÁ Pavla SOŠ a SOU Pardubice 6941L004 Kosmetička 
MILLER Petr SOU zemědělské Chvaletice 4155H003 Opravář zemědělských strojů 
MORAVEC Filip SOU zemědělské Chvaletice 4155H003 Opravář zemědělských strojů 
NOVOTNÁ Karolína Obchodní akademie a JŠ 

s právem státní jazykové 
zkoušky Pardubice 

6341M004 Obchodní akademie 

PROUZA Šimon Labská hotelová SOŠ a SOU, 
s.r.o. Pardubice 

6542M004 Hotelnictví a turismus 

RICHTER Václav SŠ průmyslová strojnická, 
technická a VOŠ Chrudim 

3941M003 Mechatronika 

STEHLÍK Marek SOŠ a SOU technické 
Třemošnice 

3341L006 Operátor dřevařské 
a nábytkářské výroby 

STEJSKALOVÁ Jana Gymnázium Pardubice 7941K401 Gymnázium – všeobecné 4leté 
STEJSKALOVÁ Klára Obchodní akademie a JŠ 

s právem státní jazykové 
zkoušky Pardubice 

6341M004 Obchodní akademie 

ŠAFÁŘ Pavel SPŠ elektrotechnická a VOŠ 
Pardubice 

2643M004 Slaboproudá elektrotechnika 

ŠTĚRBOVÁ Kristýna Soukromá střední zahradnická 
škola managementu a 
obchodu,s.r.o. Hradec Králové 

8241M009 Propagační výtvarnictví - 
aranžování 

TUČKOVÁ Veronika Obchodní akademie a JŠ 
s právem státní jazykové 
zkoušky Pardubice 

6341M004 Obchodní akademie 

VELECKÁ Tereza Obchodní akademie a JŠ 
s právem státní jazykové 
zkoušky Pardubice 

6341M004 Obchodní akademie 

VOJTÍŠEK Michal SPŠ elektrotechnická a VOŠ 
Pardubice 

2643M004 Slaboproudá elektrotechnika 

ZELENKA Radek SOU technické Přelouč 3452H001 Tiskař na polygrafických strojích 
ŽABKOVÁ Monika SPŠ elektrotechnická a VOŠ 

Pardubice 
7842M001 Technické lyceum 

 



Výročn í  zpráva  ško ly  za  rok  2006/2007  Pedagog ická  čás t  

Základní škola Benešovo náměstí Pardubice 8 www.benesovka.cz 

Třída: 9.C 
 

Třídní učitel: Nováková Lenka 

PŘÍJMENÍ JMÉNO NÁZEV ŠKOLY KÓD 
OBORU 

NÁZEV OBORU 

ALBRECHT Tomáš Gymnázium Pardubice 7941K401 Gymnázium – všeobecné 4leté 
BETLACHOVÁ Aneta SPŠ potravinářská Pardubice 2943M003 Technologie potravin – zpracování 

mouky 
ČERMÁKOVÁ Zdeňka Střední odborná škola 

veterinární Hradec Králové 
4341M001 Veterinární prevence 

CHMELAŘOVÁ Klára Sportovní gymnázium 
Pardubice 

7941K420 Gymnázium - sportovní příprava 

KADLEČEK Petr SOŠ stavební a SOU stavební 
Rybitví 

3641M001 Pozemní stavitelství 

KOHÚT Viktor SOŠ elektrotechnické a strojní 
a SOU Pardubice 

2643L001 Mechanik elektronik 

KOTAŠKA Daniel SPŠ potravinářská Pardubice 2942M001 Analýza potravin 
KRATOCHVÍLOVÁ 
Markéta 

SOŠ stavební a SOU stavební 
Rybitví 

3641M001 Pozemní stavitelství 

KREJČÍK Jakub SOŠ stavební a SOU stavební 
Rybitví 

3641M001 Pozemní stavitelství 

KŘIVKOVÁ Dominika Střední uměleckoprůmyslová 
škola hud. nástrojů a nábytku 
Hradec Králové 

3342 M001 Nábytkářství 

LANGR Vojtěch Obchodní akademie a JŠ 
s právem státní jazykové 
zkoušky Pardubice 

6341M004 Obchodní akademie 

MZYK Jan SOŠ stavební a SOU stavební 
Rybitví 

3641M001 Pozemní stavitelství 

NĚMCOVÁ Andrea Obchodní akademie a JŠ 
s právem státní jazykové 
zkoušky Pardubice 

6341M004 Obchodní akademie 

PROCHÁZKA Tomáš SOŠ elektrotechnická. a strojní 
a SOU Pardubice 

2651H002 Elektrikář - slaboproud 

PŮLPÁNOVÁ Anna Gymnázium Pardubice 7941K401 Gymnázium – všeobecné 4leté 
RADILOVÁ Veronika Soukromá SOŠ pro 

podnikatele Delta, s.r.o. 
Pardubice 

6442M037 Management obchodu a služeb 

RŮŽIČKA Tomáš Střední uměleckoprůmyslová 
škola hudebních nástrojů 
a nábytku Hradec Králové 

8251L007 Uměleckořemeslné zpracování 
dřeva –práce řezbářské 

SEMONSKÝ Martin SSŠ Stříbrského,s.r.o. Praha 6442M012 Management aplikace osobních 
počítačů 

VANÁČ Ondřej Obchodní akademie a JŠ 
s právem státní jazykové 
zkoušky Pardubice 

6341M004 Obchodní akademie 

VESELÁ Markéta Gymnázium Pardubice 7941K401 Gymnázium – všeobecné 
4leté 



Výročn í  zpráva  ško ly  za  rok  2006/2007  Pedagog ická  čás t  

Základní škola Benešovo náměstí Pardubice 9 www.benesovka.cz 

6. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje – kontrola objektu Školní družiny – nebyly shledány žádné 
nedostatky a nebyly podány žádné návrhy na opatření. 
Veškeré zápisy a dokumentace o kontrolách jsou uloženy u ředitele školy. 
Dne 31. 05. 2007 provedlo ve škole kontrolu Ministerstvo zemědělství ČR. Kontrola se týkala dokumentace 
k čerpání finančních prostředků ze záruční sekce EAGGF – spotřeba školního mléka dodávaného firmou 
Mlékárna Hlinsko. 

7. Mimoškolní aktivity 
Při škole pracuje okresní rada Asociace školních sportovních klubů ČR, ředitel školy je předsedou této rady. 
Dále se pořádají sběrová rána, sběr léčivých bylin, sběr plastových lahví, burza sportovních potřeb a další 
aktivity. 
Rozšířila se nabídka kroužků pro žáky – pod vedením učitelů pracovalo 13 oddělení. 
Ve školní družině pracují kroužky sportovní, plavání, dramatický, přírodovědný. 
Žáci vyšších ročníků mají předplatné na divadelní představení. 
Nejen pro žáky naší školy, ale i pro děti z celých Pardubic pracuje Školní atletický klub a nabízí 2x týdně 
sportování se zaměřením na atletiku, kam dochází přibližně 40 dětí. 

8. Poradenské služby 
Funkcí výchovného poradce je pověřena Mgr. Markéta NETOLICKÁ. Ve škole má konzultační hodiny školní 
psycholog a pracovnice oddělení sociální péče při Magistrátu města Pardubic. Služby poskytují žákům, 
rodičům i učitelům. 
Problematikou kriminality a drog a prevence se zabývá Mgr.Ivana DRAŽKOVÁ. 
 

 



Výročn í  zpráva  ško ly  za  rok  2006/2007  Ekonomická  čás t  

Základní škola Benešovo náměstí Pardubice 10 www.benesovka.cz 

B. EKONOMICKÁ ČÁST 

1.  Příjmy 
 2005 2006 
Celkové příjmy : 21.642 tis. Kč  23.069 tis. Kč 

z toho :   
a) školné od rodičů (příspěvek na ŠD) 135 tis. Kč 130 tis. Kč 
b) doplňková činnost 179 tis. Kč 274 tis. Kč 
c) ostatní příjmy 21.328 tis. Kč 22.665 tis. Kč 

2.  Výdaje 
 2005 2006 
a) investiční výdaje celkem 0 tis. Kč 0 tis. Kč 

b) neinvestiční výdaje celkem 21.635 tis. Kč 23.899 tis. Kč 

z toho :   

náklady na platy zaměstnanců školy 11.918 tis. Kč 12.598 tis. Kč 
ostatní osobní náklady 175 tis. Kč   216 tis. Kč 
zákonné odvody zdravotní a sociální pojištění 4.193 tis. Kč 4.423 tis. Kč 
náklady na učebnice, učební texty a učební 
pomůcky 

289 tis. Kč 430 tis. Kč 

ostatní provozní náklady 4.749 tis. Kč 6.410 tis. Kč 
další vzdělávání pedagogických. pracovníků 311 tis. Kč 55 tis. Kč 

 
 
 
 

V prosinci 2006 byla na škole zjištěna finanční zpronevěra cca 2.600 000 Kč. Magistrát města Pardubic 
poskytl škole půjčku. Na začátku roku 2007 byly zjištěny další nedoplatky ve výši cca 840 000 Kč. Ty 
zaplatila škola z nového rozpočtu. Případ je v šetření Policie ČR. 

 



Výročn í  zpráva  ško ly  za  rok  2006/2007   S ta t i s t i cká  čás t  

Základní škola Benešovo náměstí Pardubice 11 www.benesovka.cz 

C. STATISTICKÁ ČÁST 

1.  Počty žáků ve škole 
 

 1.stupeň 2.stupeň Celkem 
Počet tříd 12 14 26 
Počet žáků 289 313 602 
Průměrný počet žáků na třídu 24,08 22,35 23,15 
Přepočtený počet pracovníků * * 58 
Počet pedagogických pracovníků * * 42 
Počet žáků na učitele * * 14,30 

 

2.  Statistika vzdělávacího procesu 
 

ročník počet žáků vyznamenání prospělo neprospělo 
1. 61 53 8 2 
2. 72 61 10 1 
3. 58 44 13 1 
4. 53 27 26 0 
5. 45 24 21 0 
6. 59 13 42 4 
7. 88 16 70 2 
8. 97 25 65 7 
9. 69 10 59 0 

Celkem 602 273 313 17 

  

3. Snížené stupně z chování a neomluvené hodiny 
 

Výchovná opatření, 
neomluvená absence 

1.stupeň 2.stupeň Celkem 

2. stupeň z chování 2 5 7 
3. stupeň z chování - 2 2 
Neomluvené hodiny 15 14 29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výročn í  zpráva  ško ly  za  rok  2006/2007   S ta t i s t i cká  čás t  

Základní škola Benešovo náměstí Pardubice 12 www.benesovka.cz 

4. Účast žáků v soutěžích 
 
Atletika - žáci reprezentují jak školu, tak nově vzniklý oddíl ŠAK Benešovo nám. (Školní atletický klub). 

Nejvýraznější úspěchy žáků: 
Orientační běh 1. místo v republikovém finále Přeboru škol 
 1. místo v krajské olympiádě 
Matěj Slanař 2. místo region zeměpis 
Lukáš Pánek 1. místo v okresním kole přírodovědné soutěže 
 
Mistrovství ČR v atletice – bývalí absolventi sportovních tříd: 
 Jaroslav Hedvičák 2. místo na MS do 17 let v Ostravě ve víceboji 
  3x 1. místo v hale víceboj, 200 m a štafeta 
  1x 1. místo na dráze 4x 100 m 
  2x 3. místo na dráze 200 m a 110 m překážky  
  reprezentace ČR 
 Michaela Nosková  1. místo ve skoku o tyči, reprezentace ČR 
 Zuzana Mimrová  3. místo ve skoku o tyči, reprezentace ČR 
  5. místo 100 m př. 
 Tomáš Novák 2. místo skok vysoký  
 Tomáš Procházka 4. místo v běhu na 3000 m 
Z 25 žáků bývalé sportovní třídy jich pokračuje ve sportovní činnosti 21. To potěší. 
 
Mistrovství ČR v atletice - sportovní třídy: 
 Michaela Kozlíková 2. místo skok vysoký 
 Nikola Řehounková 2. místo hala 150 m 
 družstvo starších žáků  1. místo v krajském přeboru a 8. místo v ČR 
Atletický čtyřboj 1.–5. ročník 1. místo v kraji 
Oblastní přebor atletiky nejmladších  žáků 1. místo 
  žákyň 3. a 5. místo 
Krajský přebor atletiky  mladší  žáci 3. místo 
   žákyně 2. místo 
 starší  žáci 2. místo 
   žákyně 3. místo 

Aktivity žáků 
 

soutěž školní kolo okresní kolo region ČR 
Atletika  250 130 102 8 
Zeměpis  60 3 1 - 
Biologická olympiáda 2 - - - 
Matematická olympiáda 9 1 - - 
Pythagoriáda 76 6 - - 
Perníkový slavík 20 - - - 
Mc Donald – kopaná 25 30 - - 
Vybíjená 25 12 - - 
Coca Cola Cup - kopaná 16 16 16 - 
Kinder Olympiáda 8 8 8 8 
Soutěž www stránka 80 - - - 
Orientační běh 90 24 24 11 
Basketbal 60 48 - - 
Plavání 160 60 12 - 
Recitační soutěž 25 2 - - 
Pard. plamínek – lit. soutěž 1 - 1 - 
Olympiáda Čj 20 2 - - 
Soutěž Aj - Skřivánek 60 5 - - 
Atletický čtyřboj 1. stupeń 200 - - - 
Přírodovědné soutěže 10 5 - - 



Výročn í  zpráva  ško ly  za  rok  2006/2007   S ta t i s t i cká  čás t  

Základní škola Benešovo náměstí Pardubice 13 www.benesovka.cz 

Další stručný komentář 
 

• Hlavním úkolem školního roku 2006/2007 byla příprava a tvorba Školního vzdělávacího programu, na 
kterém pracovali všichni pedagogičtí pracovníci. Vedoucími celé akce byli koordinátoři – Mgr. Kateřina 
Bakulová a Mgr. Karel Žemlička. Grafickou úpravu provedl Mgr. Petr Fiala. 

• Aprobovanost na škole je 78,2 %, ovšem v hlavních předmětech je téměř 100%. Aprobovanost se nám 
daří zvyšovat i dalším vzděláváním. V letošním školním roce zahájila studium učitelství 1. stupně paní 
učitelka Eva Kulichová. 

• Učební plány jsou plněny na 100% - zabezpečují předmětové komise, na každý předmět a ročník je 
vypracován a aktualizován podrobný roční plán výuky (zveřejněný na www stránkách školy). 

• Prostory školy jsou plně vytíženy, chybí 2 místnosti ve školní družině (2 oddělení pracují ve škole). Byla 
uskutečněna výstavba 2 menších učeben pro výuku jazyků a výpočetní techniky v prostorech chodby 1. 
a 2. patra.Tím byl uskutečněn krok ke zkvalitnění možností výuky těchto důležitých předmětů. 

• Velmi aktivní a dobrá je práce školního sportovního klubu i v rámci AŠSK ČR. 
• Ve škole nejsou žáci osvobození od školní docházky a od povinnosti docházet do školy.  
• Se žáky s vývojovou poruchou pracuje na škole 10 proškolených dyslektických asistentek. Pomůcky se 

průběžně doplňují.  
• Poměrně značné prostředky jsou vynakládány na další vzdělávání pedagogických pracovníků (viz. 

přehled o čerpání těchto prostředků). 
• Ve spolupráci s PPP probíhají konzultační odpoledne s psychologem(1x 14 dní). 
• Dobrá spolupráce s Magistrátem města Pardubic 

Pedagogicko-psychologickou poradnou 
Službou škole 
Plaveckou školou a dalšími institucemi 
Tělovýchovným sdružením okresu Pardubice 

• Byly zpracovány a jsou průběžně aktualizovány www stránky školy a chystá se nová verze stránek. 
• Škola vlastní sportovní hřiště s umělým povrchem na atletické dráze a ostatních sektorech.  
• Vzhledem ke zhoršující se situaci v oblasti dosažitelnosti drog, alkoholu a dalších návykových látek se 

škola v uplynulém období aktivovala v řešení problematiky trávení volného času dětí v době mimo 
vyučování. Byla akceptována nabídka programu Magistrátu města Pardubic k této problematice a za 
pomoci dotací a sponzorských příspěvků je postupně přebudováván areál školy, dětem z okolního sídliště 
je umožněn vstup do areálu, před školou byly nainstalovány dva basketbalové koše, průlezky a pod. 
Svépomocí (práce chlapců vyšších ročníků a civilní služby) vzniklo na školní zahradě univerzální 
sportovní hřiště pro výuku TV, ale i pro veřejnost. Pro zlepšení TV byla vybudována svépomocí pilinová 
dráha – měkký povrch při běhu.  

• V počítačové učebně školy je zřízena multimediální knihovna, kam mají přístup žáci školy i 
v odpoledních hodinách pod dozorem pedagogů.  

• Škola byla úspěšná v zadání grantů od MŠMT, čímž získala na školní rok 2006 finanční částku 
162 000 Kč. 

• Bohužel v roce 2007 bylo financování rozhodnutím MŠMT pozastaveno. 
• Probíhal projekt „Rétorika“ – vyvrcholením byla návštěva partnerské školy v Jičíně. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výročn í  zpráva  ško ly  za  rok  2006/2007   S ta t i s t i cká  čás t  

Základní škola Benešovo náměstí Pardubice 14 www.benesovka.cz 

5.  Využití prostředků na další vzdělávání pedagogických 
pracovníků 

• Ve školním roce 2006/2007 byla na DVPP vyčleněna a využita částka 55.000,- Kč z rozpočtu 
školy. 

• Školení na práci s počítačem v rámci programu ICT znalostí a dovedností se zúčastnilo 13 
pedagogů, takže v současné době není na škole pedagog bez základního uživatelského kurzu a 16 
pedagogů má P – rozšiřující kurz. 

• 10 učitelů II. stupně se zapojilo do dvouletého projektu Brána jazyků financovaného EU – 
Anglický jazyk a splnilo úroveň znalostí A2. 

• Další kurzy, které pedagogové absolvovali:  
 

Mgr.   ABELOVÁ Zdena Volitelný modul Počítačová grafika a digitální fotografie 
Mgr. BAKULOVÁ Kateřina Koordinátor ŠVP– 1. rok dvouletého studia 
Mgr.   HEDVIČÁK Jaroslav Nový zákoník práce ve školské praxi-výkladové problémy 
Mgr.   HEDVIČÁK Jaroslav Zásadní změny v cestovních náhradách ve školství od 1.1.2007 
Mgr.   HERMANOVÁ Dana Písně a zpěv ve výuce němčiny 
Mgr.   HOVORKOVÁ Jaromíra ICT - Úvodní modul Školení poučených uživatelů 
Mgr.   JÍRKOVÁ Zdena ICT -Úvodní modul Školení poučených uživatelů 
       KIKISOVÁ Dana Počítačová gramotnost prakticky-základní ovládání PC 
       KIKISOVÁ Dana ŠVP a další závazné dokumenty družiny 
       KIKISOVÁ Dana Tvorba a realizace ŠVP pro ZV, zaměřeno na vychovatelka ŠD 
Mgr.   KŘÍŽOVÁ Jana Pasti na teenagery-problematika a rizika dnešních dospívajících 
       KUDRNOVÁ Hana PC gramotnost prakticky-prvotní seznámení s Wordem 
       KULICHOVÁ Eva Jazyky hrou, Aj splnila jazykovou úroveň A2 
Mgr.   LACOVÁ Jana ICT - Volitelný modul ŠPU, tabulkové kalkulátory 
Mgr.   LACOVÁ Jana Škola hrou 2006 
Mgr.   MAZÁČOVÁ Věra Tvorba ŠVP pro ZV-vzdělávací obory vztahující se k biologii 
Mgr.   MUSILOVÁ Zuzana ICT - Úvodní modul Školení poučených uživatelů 
Mgr.   MUSILOVÁ Zuzana Škola hrou 2006 
Mgr.   MUSILOVÁ Zuzana Jazyky hrou, Aj splnila jazykovou úroveň A2 
Mgr.   NETOLICKÁ Markéta Volitelný modul Počítačová grafika a digitální fotografie 
       NOVÁKOVÁ Lenka ICT - Úvodní modul Školení poučených uživatelů 
       NOVOTNÁ Drahomíra Počítačová gramotnost prakticky-základní ovládání PC 
       NOVOTNÁ Drahomíra Tvorba a realizace ŠVP pro ZV, zaměřeno na vychovatelka ŠD 
       OUTULNÁ Drahomíra  PC gramotnost prakticky-prvotní seznámení s Wordem 
       OUTULNÁ Drahomíra ŠVP a další závazné dokumenty družiny 
Mgr.   PAAROVÁ Zora ICT - Úvodní modul Školení poučených uživatelů 
       PETERKA Lubomír ICT - Úvodní modul Školení poučených uživatelů 
Mgr.   VLASÁKOVÁ Zuzana ICT - Úvodní modul Školení poučených uživatelů 
Mgr.   VLASÁKOVÁ Zuzana Nový zákoník práce ve školské praxi-výkladové problémy 
Mgr.   VLASÁKOVÁ Zuzana Jazyky hrou, Aj splnila jazykovou úroveň A2 
       ZÁLABSKÁ Eva ICT - Volitelný modul ŠPO, tabulkové kalkulátory 
Mgr.   ŽANDOVÁ Lenka Jazyky hrou, Aj splnila jazykovou úroveň A2 
Mgr.   ŽEMLIČKA Karel Odměňování zaměstnanců ve veřejných službách a správě 
Mgr.   ŽEMLIČKA Karel Zákoník práce 2. Část 
Mgr.   ŽEMLIČKA Karel Seminář pro vedoucí pracovníky ve školství 
Mgr.   ROZINKOVÁ 

MARTINA 
ICT - Úvodní modul Školení poučených uživatelů 

Mgr.   ROZINKOVÁ 
MARTINA 

ICT - Dosažení základních uživatelských znalostí a dovedností 

Mgr.   HEZKÁ Martina Zdravotník zotavovacích akcí 
Mgr.   HEZKÁ Martina MEJA, Aj dosáhla jazykové úrovně B2 
Mgr.   HEZKÁ Martina ICT - Úvodní modul Školení poučených uživatelů 
Mgr.   HEZKÁ Martina ICT - Dosažení základních uživatelských znalostí a dovedností 



Výročn í  zpráva  ško ly  za  rok  2006/2007   S ta t i s t i cká  čás t  

Základní škola Benešovo náměstí Pardubice 15 www.benesovka.cz 

Trend vývoje: 
• udržení a zlepšení práce sportovních tříd – podpora činnosti ŠAK 
• zdokonalování výuky výpočetní techniky – renovace stávajícího vybavení, internet do výuky, internet na 

chodbách 
• budovat podmínky pro trávení volného času dětí ve škole a okolí (multimediální knihovna, sportovní 

areál, kroužek práce na počítači, sportovní, vědomostní a dovednostní kroužky atd.) 
• zvýšený důraz na vztahy mezi žáky a mezi učiteli a žáky, důsledné řešení problémů a práce 

s problémovými žáky 
• ve větší míře vyzdvihovat vzorné žáky – 2x ročně probíhá odměňování žáků 
• důraz i na prevenci patologických jevů ve společnosti 
• zvyšování kvality výuky jazyků – 4 hodiny týdně v 7., 8. a 9. ročníku 
• důraz na další vzdělávání pedagogických pracovníků 
• hlavním úkolem ve školním roce 2006/2007 bylo dokončit přípravu a realizovat Školní vzdělávací 

program. 
 

6. Školní jídelna 
 Počet 
Kapacita jídelny 630 
Počet strávníků 580 
Přepočtený počet pracovníků 7,5 

 
 
 
 

V Pardubicích dne 27. září 2007 
 
 
 
 
  

      
_____________________________ 

  Mgr. Ema Jičínská 
      ředitel školy 
 
 
 
Schváleno Radou školy dne 10. října 2007 


